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فرخ نژاد-با آمدن اسفند بوی بهار هم کم کم در 
کوچه های زمستان می پیچد و طبیعت  کم کم 
رختخواب زمستانی را جمع می کند و در حال 

برخاستن از این خواب سه ماهه است.
طبیعت هم هر آن چه در این مدت در دل نهفته  دارد 
همراه با بیدار شدن جانوران از خواب زمستانی می 
خواهد از دل بیرون بریزد و زمین را همانند شب که 

ستاره باران می شود با سبزه و گل بیاراید.
شاید بهترین نقاط دراین بهار که بعد از سال ها 
خشکسالی امسال زمستانی تا حدودی پرو پیمان 
داشت مناطق زیست محیطی و حفاظت شده محیط 
زیست باشد و یکی از این مناطق که به خاطر شهرت 
گونه های جهانی آن مانند قوچ اوریال و عقاب 
طلایی که در راس هرم طبیعت قرار دارد و مورد 
توجه جهانگردان داخلی و خارجی است  منطقه 

حفاظت شده درمیان و سربیشه می باشد.
هرچند این حیوان وحشی است اما محیط بانانی که  
با این گونه جانوری منحصر به فرد و شاخص اخت 
شده اند حتی توانسته اند از فاصله 5 متری هم از 

قوچ اوریال فیلم  و عکس  تهیه کنند.
با این توصیف می خواهیم با سرپرست اداره حفاظت 
از  بیشتر  و  شده  همکلام  درمیان  زیست  محیط 
منطقه حفاظت شده درمیان و سربیشه که با بیش 
از 80 هزار هکتار وسعت در میان دو مرز جغرافیایی 

این دو شهرستان قرار گرفته بدانیم.
آن طور که »محمد دادی« می گوید: این منطقه 
دارای گونه های شاخص گیاهی و جانوری است که 
گونه شاخصی که در منطقه حفاظت شده سربیشه و 
درمیان زیست می کند قوچ اوریال است که یک نژاد 
خاص است که به دلیل برتری آن حتی از خارج کشور 
هم برای عکاسی و فیلم برداری این گونه به خراسان 

جنوبی سفر می کنند.

گونه منحصر به فرد • 
این گونه خاص و منحصر به فرد گاهی شاخش به 
120 سانت می رسد  که این ویژگی ها را نژادهای 
دیگر ندارند و از این لحاظ هم نژاد برتری محسوب 

می شود.
بنابر گفته او در راس هرم جانوری این منطقه هم 
عقاب طلایی قرار دارد که باید گفت وقتی در نقطه 
ای این گونه جانوری وجود دارد یعنی طبیعت آن 
زنده ، با کیفیت و دارای گونه های شاخص و منحصر 

به فرد است.
سوال اینجاست که آیا همه گونه های جانوری این 

منطقه زیست محیطی شناسایی شده اند؟
پاسخی که سرپرست نمایندگی حفاظت محیط 
زیست درمیان به سوال مطرح شده می دهد این 

است که  باید کار مطالعاتی در منطقه انجام شود.
 هرچند تنوع گونه ای و برآورد جمعیتی آن در دست 
محیط بانان است زیرا در هر فصل سرشماری گونه 
های مختلف جانوری منطقه انجام می شود که 
باید گفت تا حد و حدودی هر محیط بانی به منطقه 
اشراف دارد و می داند  چه گونه هایی با چه تعدادی  

در منطقه حفاظت شده درمیان و سربیشه زندگی 
می کنند.

علاوه براین دوربین های تله ای هم هرسال ، دو تا سه 
نوبت در منطقه برای شناسایی گونه های جانوری  

نصب می شود.
 همچنین تعداد پرندگان هر منطقه نشان دهنده 
کیفیت آن منطقه است و زمانی که در منطقه ای 
عقاب طلایی باشد یعنی منطقه ای با کیفیت بالا به 

لحاظ زیست محیطی داریم.

گونه در معرض انقراض • 
پرسشی دیگر که در مورد این منطقه به ذهن متبادر 
می شود این است که در منطقه حفاظت شده درمیان 
و سربیشه گونه در معرض انقراضی هم وجود دارد؟

»دادی« ازگونه جانوری خاصی نام نمی برد اما آن 
طور که از توضیحش می توان فهمید هوبره که گونه 
جانوری با اهمیتی از نظر زیست محیطی به حساب 
می آید از گونه های در معرض انقراض منطقه است 
طوری که جریمه شکار هر قطعه از این پرنده دوبرابر 
شکار یک راس قوچ اوریال است یعنی هر پرنده 20 

میلیون تومان جریمه دارد.
 به گفته وی در مناطقی که به دشت منتهی می شود 
پرنده هوبره را داریم و متاسفانه افراد سودجو هستند 
که اقدام به زنده گیری و قاچاق این پرنده می کنند.

امکان این که گونه های جانوری یک نقطه را به 
منطقه دیگری منتقل کنند وجود دارد؟

محیطی  زیست  نظر  از  کار  این  او  گفته   بنابر 
کارشناسی شده نیست که گونه ای را از یک منطقه 

به نقطه دیگر منتقل کنند. 
این منطقه نیز گونه های شاخص خودش را دارد که 
حتی در خاورمیانه حرف برای گفتن دارد از جمله 
گونه های منحصر به فرد آن همین نژاد قوچ اوریال 
است  که اگر عکس های  این گونه جانوری با قوچ 
های احمدی و اصفهان مقایسه کنید از نظر ظاهری 

یک دنیا با گونه های دیگر متفاوت است. 
قوچ اوریال هم زیر چانه اش موی بلند دارد و هم 

شاخش طوری است که از بغل گوش حیوان تاب 
می خورد.

چرخه کامل جانوری • 
بعلاوه چرخه طبیعی جانوری منطقه  حفاظت شده  
درمیان و سربیشه با وجود عقاب طلایی  کامل 
است یعنی هر حیوانی کنترل کننده جمعیت دیگر 

جانوران است. 
به عنوان مثال اگر عقاب و جغد در منطقه نباشد 
جمعیت موش در آن به حدی زیاد می شود که با بالا 
رفتن جمعیت موش پوشش گیاهی منطقه در معرض 
خطر قرار می گیرد اما عقاب کنترل کننده جمعیت 
موش است تا تعداد آن ها زیاد نشده و به کشاورزان و 

پوشش گیاهی منطقه لطمه وارد نکند.
یا کفتار با توجه به این که در مناطق حفاظت شده 
پروانه شکار صادر نمی شود به محض این که قوچی 
پیر می شود و باید از گله حذف شود توسط کفتار 
شکار شده و مسئولیت گله را قوچ جوان تری برعهده 
می گیرد که از نظر ژنتیکی قوی تر است زیرا تا وقتی 
که قوچ پیر در گله باشد قوچ جوان جرات این که گله 
ای را شکل دهد ندارد و این قانون تا حدی است که 
حتی اگر سال آخر عمرقوچ پیر هم باشد قوچ جوان به 
خودش اجازه نمی دهد دخالتی در گله داشته باشد 

و فقط از دور نظاره گر است.
با این چرخه طبیعی که در منطقه وجود دارد گرگ و 
کفتار، قوچ پیر را از گله حذف می کنند تا قوچ جوان 

بتواند وارد چرخه شود.
 امکان این که جمعیت گرگ و کفتار زیاد شود 

وجود دارد؟
پاسخ سرپرست نمایندگی حفاظت محیط زیست 
درمیان به پرسش مطرح شده این است که به هیچ 
وجه این طور نیست که جمعیت این دوگونه جانوری 
زیاد و غیرقابل کنترل شود اگر هم زمانی این اتفاق 
افتاد گرگ ها در قلمروی که حضور دارند با یکدیگر 
می جنگند و دراین جنگ  آسیب می بینند. بعلاوه تا 
کنون سابقه نداشته است جمعیت گرگ و کفتار در 

منطقه بیش از حد افزایش یابد.

جمعیت زیاد گرگ ها • 
همچنین گرگ در روز می تواند 350 کیلومتر راه 
برود و همین مقدار را هم برگردد اگر می گویند 
جمعیت گرگ زیاد شده شاید گله ای از این حیوان 
وحشی را به عنوان مثال افرادی در اسدیه ببینند 
که صبح در این نقطه بوده اند و بین روز خود را به 
سربیشه می رسانند و شب در بیرجند عده ای دیگر 
این گله را ببینند و برای همین می گویند جمعیت 

گرگ زیاد شده است.
موضوع دیگری که او به آن اشاره می کند این است 
که خانواده سگ سانان با یکدیگر جفت گیری دارند 
و باید گفت این گونه های جانوری خیلی مخربند 
طوری که مردم منطقه از این گونه هم به عنوان گرگ 
نام می برند  این ها سگ گرگند که درندگی گرگ و 

نترسی سگ را دارند. 
بعلاوه از انسان نمی ترسند وبه محیط زیست انسان 
ها نزدیک می شوند و بیشتر حملاتی که گزارش می 
شود گرگ ها به آغل گوسفند حمله کردند بیشتر 

همین سگ گرگ ها هستند.
به گفته او به همین دلیل دستور اتلاف این نوع 
حیوان داده شده است زیرا این حیوان علاوه بر 
خطراتی که برای حیوانات اهلی دارند گاهی  با هم  

اقدام به شکار قوچ های وحشی می کنند.

معضل سگ های گله • 
سرپرست نمایندگی حفاظت محیط زیست درمیان 
سگ های گله را از بزرگترین معضلات منطقه می 
داند طوری که  اگر محیط زیست آسیب ببیند به 
دلیل رعایت نکردن مردم از جمله شکار حیوانات 
وحشی است و  وقتی هم که جانوران وحشی تغذیه 
ای در محیط  نمی بینند مجبور می شوند خود را به 
محیط زیست انسان ها نزدیک کرده و از محصولات 

کشاورزی و جانوران اهلی تغذیه کنند.
یعنی وقتی که انسان در چرخه طبیعت خلل وارد 
نکند جانورانی که در این طبیعت هستند به طور 
اتوماتیک به حیات خود ادامه می دهند. به عنوان 
مثال وقتی که انسان کنار کوه ها را صاف می کند 
و درخت می کارد یعنی تخریب زیستگاه و همین 
فرد بعد می آید و اعتراض می کند که قوچ ها درخت 
و محصولات کشاورزی مرا خوردند و از بین بردند 
ولی نمی گوید که من خلل در چرخه طبیعی محیط 
زیست این حیوان ایجاد کردم که این اتفاق افتاده 
است.  یا زمانی که یک گله گوسفند دو هزار راسی را 
غیر مجاز وارد منطقه ای می کنند که زیستگاه قوچ 
و میش است حیوان هم برای تغذیه مجبور است به 

زیستگاه انسان و حیوانات اهلی نزدیک شود.
به گفته او در حال حاضر بزرگترین درگیری که 
محیط زیست با مردم منطقه  دارد همین خسارت 
وحوش به مزارع است که در چند مورد هم اهالی 
شاکی شدند و دادگاه هم محیط زیست را به پرداخت 

خسارت محکوم کرده است.

 ظهور جاذبه طبیعت در مناطق حفاظت شده 
درمیان و سربیشه 

فرخ نژاد- از ابتدای رویش محصول کما در مراتع زیرکوه 5 تن کمای 
قاچاق از متخلفان دراین شهرستان کشف و ضبط شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« می گوید: با توجه به این رویش گیاه کما تا پایان 
سال ادامه دارد به طورحتم محموله های قاچاق دیگری هم دراین 

شهر ستان کشف و ضبط خواهد شد.
مهندس»عبدا... نژاد« با اشاره به شروع رویش محصول مرتعی کما 
این شهرستان در ماه پایانی فصل زمستان می افزاید: این محصول 
جزو گیاهان دارویی به حساب می آید که مجوز برداشت این محصول 
مرتعی در حد بسیار محدود است و اگر فردی بیش از آن چه در قانون 
آمده است اقدام به برداشت کند جریمه می شود.وی مجوز برداشت 
برای این محصول مرتعی را تا سه کیلوگرم عنوان می کند و بیشتر 
از این میزان را غیرمجاز می داند که اگر مواردی در سطح وسیع را 
ماموران منابع طبیعی و پاسگاه های انتظامی مشاهده کردند به طور 

حتم آن بار را توقیف می کنند.
وی جریمه برداشت هر کیلوگرم کمای غیر مجاز را 10 هزار ریال 

اعلام و ضافه کرد: این ماده گیاهی بعد از توقیف توسط ماموران منابع 
طبیعی و نیروی انتظامی صورت جلسه شده و بعد از به تایید رسیدن 

دادستان در مزایده به فروش می رسد.
به گفته وی چون زمان برداشت این گیاه مرتعی ماه پایانی زمستان 
است با رویش این محصول در عرصه های طبیعی گاهی برخی افراد 
سودجو به مراتع هجوم آورده و به دلیل این که قیمت آن در بازار گران 
است از سطح مراتع اقدام به برداشت می کنند که این کار آن ها تخریب 
مراتع را در پی دارد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه 
افزود: این اقدام افراد سودجو اعتراض دامداران را هم سبب می شود  
زیرا اگرچه کما در این فصل چون محصول بوداری است دام ها از آن 
تغذیه نمی کنند اما در فصل زمستان وقتی در مراتع علوفه ای نیست 

به ناچار از این ماده گیاهی می خورند.
»عبدا...نژاد« با اشاره به محدودیت امکانات نیرویی و خودرویی  اداره 
منابع طبیعی زیرکوه برای کنترل مراتعی که کما در آن می روید 
توسط ماموران و محیط بانان می گوید: چون عرصه های طبیعی 
این شهرستان وسیع است نمی توان با این تعداد نیرو و امکانات کم 

تمام حوزه منابع طبیعی شهرستان را کنترل کرد بنابراین از مردم 
می خواهیم که دراین زمینه همکاری لازم را با محیط بانان و ماموران 
منابع طبیعی زیرکوه داشته باشند تا کمتر شاهد تخریب عرصه های 
طبیعی برای برداشت غیرمجاز کما باشیم. وی ادامه می دهد: فواید 
برداشت نشدن این گیاه علاوه بر تثبیت شن روان می تواند تغذیه 

خوبی برای دام ها در فصل زمستان باشد.

کشف 5 تن کمای قاچاق در زیرکوه

 نوروزی متفاوت برای طبس با 
المان های سنتی 

شهرداری طبس با نصب المان های سنتی قصد دارد 
چهره این شهر را برای مسافران و شهروندان طبس در 

نوروز 96 متفاوت از سال های قبل کند.
شهردار طبس فضاسازی و زیبایی محیط شهری را 
موضوعی مهم دانست و گفت: تعطیلات نوروز برای 
شهر طبس به دلیل حضور خیل عظیم مسافران، یک 
فرصت طلایی است و ما باید تلاش کنیم با ارائه فضایی 
مطلوب و مناسب این شهر را آن طور که شایسته است 

معرفی کنیم.
شناسایی  منظور  به  افزود:  طوسی«  مهندس» 
هنرمندان و دریافت نظرات و بازخوردهای مردمی 
مسابقه طراحی المان نوروزی برگزار و طرح های 

خوبی دریافت شد.
همچنین قرار است تعدادی المان نوروزی از شهرداری 
مشهد تأمین و تعدادی المان و طرح نوروزی نیز توسط 
هنرمندان بومی و با استفاده از امکانات محلی اجرا 

شود.
شهردار طبس با اشاره به  خلق نوروز متفاوت گفت: 
تا پایان سال فاز اول پارک بانوان افتتاح می شود و با 
تکمیل طرح های بهسازی میدان امام خمینی)ره( و 
رواق های بازار تلاش خواهیم کرد با استفاده از المان 
های بومی و سنتی، چهره متفاوتی از شهر را به نمایش 

بگذاریم.
بعلاوه قرار است جشن های عیدانه به مدت 5 روز با 

همکاری هنرمندان بومی در باغ گلشن برگزار شود.
همچنین در فضاسازی میدان شهدا از ظرفیت ناحیه 
مقاومت بسیج و بنیاد شهید و با تأکید بر المان های 

جبهه و جنگ استفاده می شود.
وی با بیان این که قرار است المان فانوس در خیابان 
و  بازطراحی  نوروز  با  متناسب  نحوی  به  خرمشهر 
فضاسازی شود ادامه داد:کمیته زیباسازی شهرداری 
طبس طرح های ارائه شده توسط هنرمندان را بررسی 
کرده که پس از تأیید، مصالح و لوازم مورد نیاز را برای 
اجرا در اختیار آن ها قرار خواهد داد تا در اسرع وقت 

عملیات ساخت و نصب آغاز شود.
»طوسی« به جلسه ای که با پلیس راهور استان برای 
برنامه ریزی طرح نوروزی و خدمت به مسافران بهار، 
داشته است هم اشاره کرد و افزود: بیشتر مصوبات 
شورای ترافیک مربوط به شهرداری است و در سالیان 
اخیر بسیاری از نقاط حادثه خیز، شناسایی و اصلاح 
شده است. بعلاوه برخی از مصوبات که در سالهای 
مسائل  یا  مالی  بار  دلیل  به  شده  تصویب  گذشته 

فرهنگی و ساختاری اجرا نشده است.
وی تاکید کرد :سرعت گیرها باید استاندارد باشد و 
بسیاری از سرعت گیرهای قبلی را به دلیل نامناسب 

بودن اصلاح کردیم.

برخورد با فروشندگان حیوانات 
وحشی در استان

با عرضه کنندگان و فروشندگان حیوانات وحشی 
دراستان برخورد قاطع و قانونی می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت:  با توجه 
به فرارسیدن روزهای پایانی سال و افزایش خرید و 
فروش غیرمجاز برخی جانوران در این روزها، متأسفانه 
عده ای از افراد فرصت طلب و سودجو در کنار فروش 
ماهی قرمز، اقدام به عرضه و فروش غیرمجاز حیوانات 
وحشی از جمله سمندر لرستانی، لاک پشت، مار و... 

می کنند.
ممنوعیت  به  توجه  با  افزود:  »آرامنش«   مهندس 
نگهداری و خرید و فروش حیات وحش بر اساس مواد 
۷ و 10 قانون شکار و صید، در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف در این زمینه، ضمن توقیف حیوانات و رهاسازی 
آنها در طبیعت، با افراد خاطی بر اساس قوانین و 

مقررات به شدت برخورد می شود.
وی ادامه داد: گشت و نظارت مستمر توسط ماموران 
اجرایی یگان حفاظت محیط زیست استان از مراکز 
خرید و فروش ماهی قرمز و پرنده فروشی ها انجام 
می شود. وی از مردم خواست از خرید جانوران وحشی 
که بیشتر هم از گونه های در خطر انقراض هستند 
اجتناب کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
درباره گشت های نوروزی محیط بانان نیز افزود: برنامه 
ریزی های  لازم انجام شده  تا محیط بانان به صورت 
شبانه روزی در تعطیلات نوروز در مناطق استان حضور 
یابند و به راهنمایی بپردازند و  اگر لازم بود به افراد 

مختلف  هشدار دهند.

کارگاه گرافیک و کاریکاتورامروز 
در بیرجند برگزار می شود 

رنجبر-کارگاه گرافیک، طراحی پوستر و کاریکاتور 
با حضور 29هنرمند استان امروز در بیرجند برگزار 

می شود.
مسئول واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری استان 
حضور  با  کاریکاتور  کارگاه  گفت:  ما  خبرنگار  به 
13هنرمند در حوزه هنری و کارگاه گرافیک با حضور 
16نفر در مسجد امام حسین)ع( به مدت دو روز از 

امروز تشکیل خواهد شد.
»ملک کیانی« افزود: کارگاه کاریکاتور با حضوراستاد 
»عباس ناصری« با چاپ 2هزار کاریکاتور در مطبوعات 
کشوری، محلی و کتاب های جشنواره های بین 
المللی کشورهای مختلف و کارگاه گرافیک و طراحی 
برجسته  استاد  زمانی«  »مسعود  حضور  با  پوستر 
کشوری امروز و فردا  برگزار می شود. به گفته وی آثار 
تولید شده در هفته هنرهای  انقلاب اسلامی که از 
21فروردین ماه سال آینده به مدت یک هفته برگزار 

می شود در نمایشگاه هایی به نمایش درمی آید.

 نقشه راه گیاهان دارویی استان 
در حال تدوین

رنجبر_نقشه راه گیاهان دارویی منطقه خراسان 
جنوبی در حال تدوین است.

»خراسان  به  استان  نخبگان  علمی  بنیاد  رئیس 
جنوبی« گفت: نقشه راه گیاهان دارویی استان در 
معاونت علمی بنیاد نخبگان کشور تصویب شده و هم 

اکنون در حال تدوین است.
دکتر»احمدی زاده« افزود: در این نقشه راه 20 گیاه 
اولویت دار در استان شناسایی شده که باید به مرحله 

ارزش گذاری برسد.
به گفته وی باید برای هرکدام از این گیاهان  دارویی 
برنامه ارائه داد و این نقشه زیر نظر ستاد فرآوری، 
راهبری گیاهان دارویی و طب سنتی، معاونت علمی 

وفناوری رئیس جمهور تدوین خواهد شد.
وی ادامه داد: در حال حاضر فرم20صفحه ای 
برای تعیین وضعیت گیاهان دارویی در بنیاد علمی 

نخبگان تدوین شده است.

98؛ سال گل کردن دهکده گیاهان 
دارویی استان

سال 98 دهکده گیاهان دارویی استان افتتاح می 
شود.

مسئول پژوهشی گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
را  استان  دارویی  گیاهان  دهکده  افتتاح  استان 
منوط به کمک 8 میلیارد تومانی از طرف استانداری 
دانست و به خبرنگار ما گفت: تا کنون یک میلیارد و  
500 میلیون تومان برای ایجاد و ساخت این دهکده 
هزینه شده است و چنانچه 8 میلیارد تومان از طرف 
استانداری محقق شود سال 98 این مرکز افتتاح 
خواهد شد. »پویان« افزود: این مرکز در تمام کشور 
نمونه ای ندارد و قرار است به مرکز تفرجگاهی کاشت 
گیاهان دارویی و گلخانه ای با داشتن آزمایشگاهی 
مجهز تبدیل شود. به گفته وی در این دهکده برای 
ایجاد تعاونی روستایی نیزدر زمینه هدایت تولید 
کنندگان گیاهان دارویی اقدام می شود و در جذب 

گردشگر تاثیر گذارخواهد بود.
مسئول پژوهشی گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
استان در ادامه با اشاره به کاشت 2هکتار عناب در 
زمین این دهکده توضیح داد: 45گونه گیاه دارویی 
هم به صورت الگویی در یک هکتار کاشت شده است. 
»پویان« گفت: به علاوه طرح جامع پژوهشی و بنیادی 
هم در جهاد دانشگاهی با هدف معرفی پتانسیل های 
موجود در استان با هزینه 90میلیون تومان تدوین 
شده است که مشخصات گیاهان دارویی  از بشرویه 
تا نهبندان را در حدود هزار صفحه در بر می گیرد و در 

حال حاضر کارهای عملیاتی آن انجام شده است.

نیاز 15میلیارد تومانی 3مدرسه 
تخریبی بیرجند برای بهسازی 

رنجبر_3مدرسه تخریبی در بیرجند نیاز به 15 
میلیارد  تومان اعتبار دارد تا عملیات نیمه تمام 

ساخت آن به پایان برسد.
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس  استان به 
»خراسان جنوبی« گفت: در خراسان جنوبی فقط 
3مدرسه تخریبی آن هم در بیرجند وجود دارد که 
تا کنون برای بازسازی آن ها 5 میلیارد تومان اعتبار 
دریافت و هزینه شده اما برای تکمیل این مدارس 

هنوز به 15میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
»بیکی« افزود: شاید تکمیل این مدارس تا سال 
تحصیلی آینده هم طول بکشد اما در حال حاضر به 
جز این سه مدرسه پروژه ای در بخش مقاوم سازی 
نداریم.  وی با اشاره به کمبود کلاس درس در مهر 
شهر ادامه داد: در حال حاضر در محدوده مسکن 
مهر بیرجند بیشترین کمبود کلاس درس مشاهده 
می شود چنانچه برای ساخت 263 کلاس درس در 
مهرشهر به 50 میلیارد تومان اعتبار نیاز است وبه 

علاوه 28مدرسه به صورت دو نوبته اداره می شود.
وی تاکید کرد: این میزان اعتبار از طرف خیران ،راه و 

شهر سازی و منابع دولتی تامین خواهد شد. 
وی از ساخت 50کلاس درس در مهرشهر که طی 
2سال آینده افتتاح خواهد شد هم خبر داد و گفت:  
ساخت12کلاس درس هم اسفند ماه جاری کلنگ 

زنی می شود.


